АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ ИЛЕК

АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	  КАРАР

	                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октябрь 2025 й                                  № 94                        10 октября 2025 г.

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 22.03.2010 года № 30-3 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета и Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании протеста Благовещенской межрайонной прокуратуры Республики Башкортостан от 30 сентября 2025 года № 5-1-2025/Прдп301-25-20800020 Администрация сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 22.03.2010 года № 30-3 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета и Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»:
1.1. Изложить  пункт 4.2. в новой редакции:
«4.2. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                         Д.З. Батршин